

ANGIELSKI PREZENT

Biznes, książki i kasety wideo

Dwóch zamaskowanych opryszczków napadło na bank. Steroryzowali, skrępowali i zakneblowali pracowników. Teraz dobierają się do sejfu. Bezustannie przeszkadzają im telefony, które muszą odbierać, żeby nie wzburzać podejrzeń dzwoniących klientów, szefów, przyjaciółek.

To scenka z kasety wideo dołączonej przez Oxford University Press do podręcznika Business Objectives.

Biblioteka została otwarta

W piątek, w obecności dyrektora Eda Richardsa z Warszawy, otwarto bibliotekę EMAS przy Lubelskiej Szkole Biznesu. EMAS – English for Management Advisory Service – czyli centrum doradcze do spraw zarządzania biznesem jest częścią Know How Fund, programu rządu brytyjskiego pomocy Polsce. W Polsce działają cztery centra EMAS – w Warszawie, Gdańsku, Poznaniu i Lublinie.

Centrum lubelskie zajmuje się przede wszystkim nauczaniem nauczycieli business english.

– Kiedy business english wszedł

do programu języka angielskiego na organizacji i zarządzaniu w Politechnice Lubelskiej, trzeba było pomyśleć o szkoleniu nauczycieli. Potem dołączyli lektorzy z Lubelskiej Szkoły Biznesu, która również oferuje kursy business english – wspomina Bożenna Blaim, anglistka z politechniki, koordynator EMAS na okręg lubelski. – A do tego potrzeba podręczników, książek, wszelkich pomocy dydaktycznych.

Jak nawiązać kontakt i poprowadzić spotkanie

Dla Anglików promocja własnej kultury jest ważna. Książę Karol podczas krótkiej wizyty w Polsce znalazł czas, by odwiedzić jedno z właśnie odbywających się szkoleń zorganizowanych przez EMAS. Nie dziwi więc prezent zafundowany Lublinowi – książki do nauczania business english wartości 10 tysięcy funtów.

Są to podręczniki i zestawy ćwiczeń dla studentów, wskazówki metodyczne dla nauczycieli, kasety audio i wideo. Najnowsze podręczniki do nauki języka wydane przez Long-

mana, przez uniwersytety w Cambridge i Oxfordzie: „Funkcjonowanie w biznesie”, „Nawiązywanie kontaktów”, „Jak zaprezentować firmę”, „Jak przeprowadzić rozmowę telefoniczną”, „Jak poprowadzić spotkanie”. Książki, które uczą angielskiego osuwają jednocześnie z kulturą biznesu.

Dokumenty w książce, kontrakt na kasecie

Dla bardzo zaawansowanych słuchaczy sprowadzono wydany w Oxfordzie podręcznik „Business Assignments”, gdzie osiem rzeczywście istniejących firm przedstawia swoje najbardziej udane przedsięwzięcia. Są tam zapisy rozmów telefonicznych, faxy, dokumenty handlowe. Do tego kasetą wideo, na której nagrano między innymi podpisywanie prawdziwego kontraktu.

– Te książki są najbardziej potrzebne anglistom, no i biznesmenom – mówi Bożenna Blaim – ale są dostępne dla wszystkich. Każdy może się zapisać do biblioteki i wypożyczać je do domu.

Małgorzata BIELECKA-HOŁDA

BIALSKIE TARGI POGRANICZA

24 maja 1993